Parisiis exstans ad dictam occupationem sibi comparandum, obvium 

habui t Georgium Ledanois suum commilitonem in Africa et m eadem 

civitate degentem cum suis pa ren t ibus in via Pierre Sarrazin n. 9. Huic 

aderat soror Ioanna iam vidua Lerebours quae post marit i mortem non 
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ad suos remeavit, sed marit i defuncti domicilium in via du«. Faubourg 

Montmartre n. 42 sita in paroecia B. M. Virginis Laure tanae servavit, 

dum parentum domus erat in t ra fines paroeciae S. Severini. Amicitiae 

relationem Albertus illico instauravi t cum Georgio et iniit cum eius sorore. 

Quin imo a Iulio fratre t ranslat is alio lar ibus seu in oppidum Lilas, 

Albertus habi ta tum concessit in domum sui amici apud quam cubicu

lum conduxit, et post paucos commorationis dies ope et instantia paren tum 

Georgii inter eumdem et supra memoratam Ioannam viduam Lerebours 

sponsalia conciliata sunt, et dein brevi tempore mat r imonium initum est, 

cuius celebratio locum habui t die 2 februarii 1901 coram vicario parocho 

eiusdem paroeciae S. Severini, praeviis tan tum publicationibus in dicta 

paroecia, eo quod erronee pu ta tum est inibi sponsos domicilium habere . 

Matrimonium hoc infelices exitus sort i tum es t ; si quidem post t res 

vel quatuor cohabitat iouis annos ex infidelitate et p rava agendi rat ione 

uxoris concordia inter coniuges evanuit et an. 1904 civiliter separa

tum fuit ex culpa eiusdem uxoris et ad instant iam Alberti, qui serius 

edoctus de eius nulli tate in foro ecclesiastico ob defectum formae Tri

dentinae, die 13 ianuari i 1913 instant iam coram Curia Archiepiscopali 

Parisiensi promovit pro eiusdem nullitatis declaratione. Rite Tribunali 

consti tuto et processu instructo, iudex Parisiensis d. 24 successivi septem

bris sentent iam edidit actori favorabilem. A qua cum appellaverit localis 

Vinculi Defensor ad nost rum S. Tribunal hinc est quod hodie, praemissis 

omnibus de iure explendis, causa iterum examini subiicitur sub consueta 

dubitandi formula : An constet de nullitate matrimonii in casu ? 

In iure. Pa t re s Domini haec revocanda et prae oculis habenda cen

suerunt . Antequam decretum S. C. C. Ne temere d. 2 augusti 1907 ede

retur, matr imonia coram parocho sive rat ione domicilii sive quasi domi

cilii proprio, au t illius, vel Ordinarii delegato, et duobus vel t r ibus testibus, 

sub poena nulli tatis ex lege tr identina iuxta notum caput Tametsi 

sess. 24 de Ref. matr. contrahi debebant . «Qui aliter quam praesente 

« parocho vel alio sacerdote de ipsius parochi seu Ordinarii licentia et 

« duobus vel t r ibus test ibus matr imonium contrahere a t tentabunt , eos 

« S . Synodus ad sic contrahendum omnino inhabiles reddit e t huius-

« modi contractus irritos et nullos esse decernit prout eos praesent i 

« decreto irritos facit et annul la t ». Parochus vero quem Conc. Trid. 

indigitat, e s t i l l e intra cuius limites paroeciae habent nuptur ientes 

verum domicilium vel quasi domicilium, seu parochus p ropr ius : et 

sufficit ut u n a saltem pars in hac conditione inveniatur (Urbanus V i i i , 

Const. Exponi 14 augusti 1627; Bened. XIV, Const. Paucis; 19 mar-
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tii 1758; S G. S. Off. 7 iulii 1887) exceptis vagis, de quibus in quae

stione u t r u m ad validitatem eorum matrimonii requira tur u t cont rahant 

coram parocho loci apud quem diversan tur , vel sufficiat ut cont rahant 

coram quocumque parocho, conferri potes t 'Card . Gasparri , Tract Can. de 

mat, § 1090, edit. 3 a ; in quocumque casu vero pro ho rum mat r imoniorum 

liceitate servandae sun t praescriptiones in cap. 7 eiusdem sessionis. 

Domicilium nostris et Canonistis, ut tradit Card. D'Annibale, T. Moral., 

v. 1, § 83, est locus perpetuae habitat ionis . I taque domicilium eo loco 

quis habere dicitur, ubi larem perpetuum re rumque ac for tunarum sua

rum summam constituit, seu, ut in leg. 7 Cod. de incolis, unde non si t 

discessurus si nihil avocet: locus vero pro civilistis est municipium, in 

iure canonico in ordine ad mat r imonium est parochia, adeo ut quis domi

cilium fovere possit in aliqua civitate et nihi lominus illud non ret inere 

in paroecia si extra hu ius fines habeat habi ta t ionem a iure requisitam. 

Quasi - domicilium est locus, in quo quis habi ta t saltem per maiorem 

anni par tem. Sed ad u t rumque (domicilium scilicet et quasi - domicilium) 

requir i tur habitat io more civium, et non sufficit nuda commoratio more 

peregrinorum : Van de Burgt , De imped. mat, vol. 1, cap. 7, n. 210. Ad 

u t rumque assequendum duo copulative elementa concurrere debent, nempe 

an imus seu intentio habi tandi perpetuo vel per maiorem ann i par tem 

in eo loco, quasi elementum formale, et factum habitat ionis quasi elemen

tum materiale, i ta tamen ut elementum materiale sine formali nihil 

omnino operetur, formale e contra sine materiali a l iquando domicilium 

vel quasi domicilium recipiat : commoratio enim sine voluntate eam 

ad praescr iptum tempus prot rahendi inefficax est ad domicilium vel 

quasi domicilium acquirendum, e contra semel domicilio vel quasi 

domicilio acquisito, absentia a loco habitat ionis etiam ad longum 

tempus si de primo agatur, vel ad aliquod t empus si de secundo, non 

nocet nisi animo eo amplius non redeundi contingat. Unde domicilium 

vel quasi domicilium non concipitur quoadusque quis in aliquo loco 

sedem sibi non consti tuat cum animo eam ret inendi per tempus prae

scr ip tum: quamobrem, iuxta Card. d 'Annibale 1. c, « s i quis aliquo 

« venerit quasi viator, vel litis aut negotii expediendi causa his expe-

« ditis au t muner is alicuius quaerendi causa eo non quaesito disces-

« surus , quamvis praeter opinionem immorari eo loci vel per annum conti-

« gerit quasi domicilium non acquiri verius est ». 

Domicilium vel quasi domicilium semel rite acquisi tum non amit

t i tur nisi per contrar iam voluntatem et discessum, quia uti expenditur 

in Ravennaten. H. S. T. d. 15 maii 1911, « omnis res per quas causas 

« nascitur, per easdem dissolvitur ». Ideo non sufficit discessisse, si ani-

ACTA, vol. VIH, n. 10. - 5-10-916. 25 
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mum. revertendi habeas , nec an imum discedendi in perpe tuum ijuoad 

revera discesseris : Sánchez, De matr. lib. 3, dis. 23, n. 2. Quin imo, ut i in « 

cit. Ravennaten, edicitur, difficilius amitt i tur, quam acquiri tur, t u m quia 

in dubio de relicto domicilio s tandum est pro eius conservatione, iuxta 

t r i tam regu lam: In dubio melior est conditio possessoris (cfr. etiam 

Parisien, d. 22 aprilis 1913 coram eodem S. T.), t um quia ut i adver t i tur 

in alia causa Gratianopolitana eiusdem mensis nempe d. 8, domicilium 

est quid favorabile pro fidelibus et eius amissio spectatur ut res odiosa. 

Domicilium autem aliud est necessarium aliud voluntarium. Necessa* 

r ium quod habent personae alieni iuris ut f i l i i famil ias in minori ae ta te 

vel uxor vel pupil lus respective sub potestate patr is , marit i , tu tor is . Filii 

familias per adeptam maiori tatem amit tunt domicilium necessarium, verum 

si sibi aliud non acquirunt vel melius si pr imo non renuncian t, prae

sumun tu r cont inuare pa te rnum et p r imum domicilium converti tur in 

voluntar ium, ut i t radi tur in supra allegatis causis Ravennaten, et Pari

sien. At quando hoc domicilium dici debet amis sum? In praxi est res 

valde difficilis pro solutione. Auctor F. Deshayes, Questions pratiques